Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 49 имени Героя Советского Союза Михаила

Вишневского

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40

e-mail: school49@kubannet.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                              № 670-У

г.Краснодар

Об организации работы Центра профориентационной работы

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23.07.2024 № 47-01-13-

12898/24 «О реализации Единой модели профессиональной ориентации –

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025

учебном году»; в соответствии с приказом УО администрации

муниципального образования город Краснодар от 26.01.2010 № 36 «О

создании Центров профориентационной работы в общеобразовательных

учреждениях на территории муниципального образования город Краснодар»,

с целью:

– оказания профориентационной поддержки учащимся в ходе выбора

профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности;

– выработки у учащихся сознательного отношения к труду,

профессиональное самоопределение в соответствии с возможностями,

способностями и с учетом требований рынка труда;

– возрождения уважения к труду и престижа рабочих профессий;
– информационного сопровождение профориентационной работы

(возможности рынка образовательных услуг, потребности рынка труда,

оплата и условия труда);

– формирования контингента обучающихся в учреждениях начального и

среднего профессионального образования по рабочим профессиям,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году функционирование Центра

профориентационной работы

2. Назначить Мягкову Л.С., заместителя директора, координатором Центра.
3. Координатору организовать работу Центра согласно Положению о Центре

профориентационной работы.

4. Включить в состав Центра профориентационной работы следующих

учителей:

– Зайченко О.Ю., педагог-психолог;

– Сафонова В.А., советник директора;

– Вишневецкая В.А., социальный педагог;

– Мягкова Л.С., заместитель директора.

5. Утвердить:

- ПОЛОЖЕНИЕ о Центре профориентационной работы,

- План мероприятий Центра профориентационной работы МАОУ СОШ № 49

на 2024-2025 учебный год,

- Программу профориентационной работы МАОУ СОШ №49на 2024 – 2025

учебный год

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Мягкову Л.С.

Директор                                С.А.Пархоменко

– Карпенко И.Б., учитель физкультуры.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         С.А. Пархоменко

		2024-11-22T09:06:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО